
Wärme - Preisblatt 2024 

1. Wärmepreis und Abrechnung

Der Wärmepreis setzt sich zusammen aus:

1.1 einem Jahres-Grundpreis nach der vereinbarten Verrechnungsleistung.

GPaktuell = 54,06 € / kW und Jahr 

1.2 einem Arbeitspreis für die verbrauchte Wärme von 

APaktuell = 40,93 €/MWh 

1.3 einem Messpreis 

Der Messpreis bemisst sich nach der vereinbarten Bestellleistung und beträgt 

bis 70 kW PM = 62,57 €/Jahr 
bis  200 kW PM = 266,69 €/Jahr 
bis 500 kW PM =  311,13 €/Jahr 
bis 1000 kW PM =  435,47 €/Jahr 

Grundpreis und Messpreis sind auch dann zu entrichten, wenn im 
Abrechnungszeitraum keine Wärme bezogen worden ist. Diese Preise sind 
auch bei Lieferbeginn während eines Monats für den vollen Monat zu 
entrichten. 

Die genannten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die Umsatzsteuer mit 
dem jeweils gültigen Steuersatz.  



Wärmepreise Hackschnitzelheizwerk Hemau 2024
Stand 26.10.2023

Berechnung Grundpreis GP aktuell
Formel zur Neuberechnung
GPaktuell = GPo*(K/Ko)

GPo 53,04 €/kW
K 126,80 aktueller Wert Maschinenbauerzeugnisse (lfd. Nr. 412)

Ko 124,41 Basiswert des Index Maschinenbauerzeugnisse, Durchschnittswert Oktober 2022 - September 2023 (Basisjahr 2015 = 100 %)

GPakutell 54,06 €/kW

Berechnung Arbeitspreis PAneu 
Formel zur Neuberechnung
APaktuell = APo*(0,5*S/So+0,5*W/Wo)

APo 36,09 €/MWh
S 127,60 € aktueller Wert des Spreißelpreises (lfd. Nr. 115)

So 104,60 € Basispreis Holzspreißel, Durchschnittswert Oktober 2022 - September 2023 (Basisjahr 2020 = 100%)

W 169,40 € aktueller Wärmepreisindex

Wo 161,57 € Basis Wärmepreisindex, (Durchschnittswert Oktober 2022 - September 2023 (Basisjahr 2020 = 100%)

APaktuell 40,93 €/MWh

Berechnung Messpreis PMneu 
Formel zur Neuberechnung
PMneu = PMo*(K/Ko)
PMo 61,39 €/Jahr PMneu 62,57 €/Jahr bis 70 kW
PMo 261,66 €/Jahr PMneu 266,69 €/Jahr bis 200 kW
PMo 305,27 €/Jahr PMneu 311,13 €/Jahr bis 500 kW
PMo 427,26 €/Jahr PMneu 435,47 €/Jahr bis 1.000 kW
K 126,80 aktueller Wert Maschinenbauerzeugnisse (lfd. Nr. 412)

Ko 124,41 Basiswert des Index Maschinenbauerzeugnisse, Durchschnittswert Oktober 2022 - September 2023 (Basisjahr 2015 = 100 %)


	Preisblatt 2024
	Wärme - Preisblatt 2024
	1. Wärmepreis und Abrechnung

	Berechnung Wärmepreise
	Tabelle1

	Berechnung Wärmepreise.pdf
	Tabelle1




